
Výroční zpráVa za rok 2008
Hospicové občanské sdružení Cesta domů

ÚVodní sloVo

Cesta domů pracovala v roce 2008 již 
sedmým rokem a snažila se, tak jako 
v předešlých letech, zlepšit v České re-
publice péči o umírající. Zaměstnanci 
a dobrovolníci Cesty domů poskytovali 
v uplynulém roce několik druhů služeb 
lidem na konci života a těm, kteří o ně 
pečují. Všichni spolupracovali a nadále 
spolupracují na tom, aby lidé, jejichž 
čas je krátký, mohli žít svůj život co nej-
lépe a aby jejich blízcí dobře zvládli ná-
ročnou péči v domácím prostředí a necí-
tili se přitom osamělí. Cesta domů staví 
všechny své aktivity na zkušenostech, 
které získává při konkrétní službě kon-
krétním lidem. Stručná čísla a strohý 
styl výroční zprávy nevyjádří hloubku 
a pestrost života v celé jeho šíři, pest-
rost života prožitého plně až do konce. 
Dovolte tedy ještě několik „lidštějších“ 
slov na úvod.

Stále se žehrá na rozpad rodiny a od-
cizení, na spěch a konzumnost společ-
nosti. Ale příběhy, s nimiž se v Cestě 
domů setkáváme, hovoří úplně opačně. 
Dospělé děti se ochotně a bez stíž-
ností vzdají na čas své práce a svého 
soukromí a starají se o umírající rodiče, 
mladí manželé s malými dětmi umějí 
být až do konce spolu, partneři po pa-
desáti letech společného života, i když 
jsou nemocní a křehcí, zvládnou ná-
ročnou péči o druhého. Téměř všichni 
jsou za tento společný čas na konci ži-
vota vděční. Tyto příběhy jsou nejen 
na první pohled těžké a smutné. Skrze 
ně však září tiché světlo: ještě to umíme, 
ještě rozumíme tomu, jak se má žít 
správně. Ještě se umíme omluvit, podě-

kovat si, pomoci jeden druhému. „Být 
spořádaní“, jak trefně říká pan senátor 
Karel Schwarzenberg. 

Na závěr poděkování – jako každý 
rok. Děkuji Radě sdružení a jejímu 
předsedovi za rozvážné vedení Cesty 
domů. Děkuji zaměstnancům Cesty 
domů za jejich perfektní práci, trpěli-
vost a radost, kterou umějí krásně roz-
dávat. Děkuji dobrovolníkům za jejich 
ochotu, za čas a síly, které bez nároku 
na odměnu věnovali tam, kde bylo třeba. 
Děkuji rodinám pacientů za statečnost 
a něžnou péči. Všem spolupracovníkům 
Cesty domů děkuji za moudrost a pod-
poru, nadacím a dárcům pak za finanční 
dary, bez nichž bychom nemohli svoji 
práci konat a bez nichž bychom tu nej-
spíš již dávno jako Cesta domů nebyli.

Jsem ráda, že tu jsme pro ty, kteří nás 
potřebují, a těším se na další rok
Martina Špinková

HospicoVé občanské 
sdružení cesta domů 

Hospicové občanské sdružení Cesta 
domů založilo a provozuje v Praze do-
mácí hospic cesta domů, který nabízí 
pomoc rodinám, jež se rozhodly pečo-
vat o své umírající blízké doma. 

Cesta domů usiluje také o struktu-
rální společenské a legislativní změny, 
které by umožnily rozšíření kvalitní 
péče o umírající v celé České republice.

Hospicové občanské sdružení Cesta 
domů vzniklo v roce 2001. Jeho členy 
jsou odborníci v oblasti paliativní medi-
cíny, reprezentanti dalších profesí a vý-
znamné osoby veřejného života usilu-
jící o rozšíření a zkvalitnění péče o umí-
rající v České republice. Ke konci roku 
2008 mělo sdružení 76 členů. Poslá-
ním Hospicového občanského sdružení 
Cesta domů je podpora paliativní péče 
o umírající.

sídlo a kontakty

Hospicové občanské sdružení cesta domů
Bubenská 3, 170 00 Praha 7 / Tel. 283 850 949 / Fax 220 876 638
cestadomu@cestadomu.cz / www.cestadomu.cz / IČ: 265 28 843

bankovní spojení:
Číslo účtu: 116936353/0300, ČSOB Praha 7, Kamenická 26
Sbírkový účet: 196750216/0300
Osvědčení o konání veřejné sbírky, která v prosinci roku 2008 skončila: MHMP/266950/2005.  
Osvědčení o konání veřejné sbírky, která v prosinci roku 2008 byla zahájena: S-MHMP/771111/2008

Webové stránky provozované cestou domů:
www.cestadomu.cz – prezentace sdružení 
www.umirani.cz – informační, diskusní a poradenský portál
www.nezavirejteoci.cz – kampaň na podporu paliativní péče
http://knihovna.cestadomu.cz/ – knihovna Cesty domů



orgány sdružení

rada sdružení:
V roce 2008 pracovala Rada sdružení 
v tomto složení:

PhDr. Petr Goldmann 
předseda sdružení
MUDr. Štěpán Špinka, PhD.
místopředseda sdružení 
Prof. RNDr. Milan Kodíček, CSc. 
místopředseda sdružení 
Mgr. Václava Bratinková 
místopředsedkyně sdružení 
RNDr. Josef Basík
Mgr. Tomáš Holub, ThD.
Ing. Richard Kaucký
Ing. Karel Sedláček 
JUDr. Rostislav Silný  
členové rady sdružení. 

revizní komise sdružení:
RNDr. Jiří Černý – předseda
Ing. Martin Bělohradský, CSc.
Doc. Filip Karfík, PhD.

Členové těchto orgánů nepobírají žád-
nou odměnu, pracují dobrovolně.

zaměstnanci V roce 2008

Počet zaměstnanců ke 31. 12. 2008 
(včetně DPP): 44

Průměrný přepočtený stav 24,3 úvazků
Hlavní sekce Cesty domů měli na sta-
rosti tito zaměstnanci:

Vedení:
Akad. mal. Martina Špinková, ředitelka
Alžběta Mišoňová, vedoucí Domácího 

hospice (do března 2008)
MUDr. Jana Valjentová, vedoucí Domá-
cího hospice (od dubna 2008)
Ing. Jindřiška Prokopová, vedoucí 

sociálních služeb, šéfredaktorka webu
DiS. Tomáš Matocha, finanční manažer
Tereza Kaucká, koordinátorka 

dobrovolníků
Vojtěch Kozlík, manažer PR 

a fundraisingu

MUDr. Milada Pospíšilová, primářka
DiS. Anna Krutská, vrchní sestra
Mgr. Štěpánka Ryšavá, vedoucí knihovny 

(do července 2008)
Ludmila Nohýnková, vedoucí knihovny 

(od srpna 2008)

spolupráce

instituce
Hlavní město Praha
Evropská Unie – projekty Globální 
grant, EQUAL, OPPA 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
Městská část Praha 1
Městská část Praha 2 
Městská část Praha 6
Městská část Praha 7
Městská část Praha 11
Ministerstvo zdravotnictví ČR
Ministerstvo kultury ČR
Národní knihovna ČR
Městská knihovna v Praze 

nadace
Nadace Open Society Fund Praha 
Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Hav-
lové 
Fórum dárců – DMS
Nadace Liga proti rakovině
Nadace Dagmar a Václava Havlových 
Vize 97
Diplomatic Ladies Association

Firmy a společnosti
ABC MAGNET s.r.o.
Agentura Sarah, AKRONYM s.r.o., 
ALFA stavební spol., Arcibiskupství 
pražské, ATELIER ZAVADIL s.r.o., 
AUDIT SERVIS, spol. s r.o., AUTO 
STYL, a.s., Belmond Group s.r.o., CA-
PRICORN PROMOTION s.r.o., CK 
Teplická rekrea, s.r.o., COLSYS s.r.o., 
ComAp spol. s r.o., Divadlo v Dlouhé, 
DMA Praha s.r.o., Druhý sbor ČCE 
v Praze 3 – Žižkově, e4you spol. s r.o., 
Farnost sv. Antonína, FBE Praha, s.r.o., 
Hestia, o.s., HVT interiery kuchyně 
s.r.o., JUDr. Martin Korbař, Karme-
litánské nakladatelství, K.I.K. s.r.o., 
Knihkupectví Kosmas, Knihovna a tis-
kárna pro nevidomé K. E. Macana, 

KP Troja, s.r.o., Lábus Ladislav, 
AA – Archi tek tonický ateliér, LEKIN, 
s.r.o, LOGITRON, s.r.o., Lundbeck 
Česká republika s.r.o., MAG INVEST-
MENT, s.r.o., MEDAC, spol. s r.o., 
MEDESA s.r.o., Městská knihovna 
v Praze, MEYRA ČR s.r.o., MIL-
COM a.s., Mujsport s.r.o, Nakladatel-
ství Grada Publishing, Nakladatelství 
Galén, Nakladatelství GEUM, Nakla-
datelství PORTÁL, Národní knihovna 
Praha, ORP CENTRUM s.r.o, Petr 
Doležal – ProdejAlkoholu.cz, Rá-
dio Proglas, Římskokatolická akade-
mická farnost U Nejsv. Salvátora, SO-
FIM s.r.o., Software602, Švandovo di-
vadlo, TNS AISA s.r.o., TEST, spol. 
s r.o., The Prague Concert Co., s.r.o., 
Tiskárna Flora s.r.o., TV Noe, Veolia 
Voda, VIZUS.CZ s.r.o.

činnost cesty domů 
V roce 2008

domácí hospic
Snahou pracovníků Domácího hospice 
Cesta domů je, aby těžce nemocný člo-
věk, který se blíží ke smrti, mohl na 
konci života žít důstojně, bez zbytečné 
bolesti a strádání a zároveň mezi svými 
blízkými, pokud možno v domácím pro-
středí. Tuto docela obyčejnou myšlenku 
již několik let uskutečňuje v praxi mul-
tidisciplinární tým domácího hospice. 
Domácí hospic Cesta domů poskytuje 
služby terminálně nemocným všech vě-
kových kategorií na území hlavního 
města Prahy. 

Domácí hospic poskytl v roce 2008 
intenzivní paliativní péči 24 hodin 
denně 7 dní v týdnu 124 pacientům. 
Díky zkvalitnění služeb a rozšíření na-
bídky pomůcek byli tomto roce do do-
mácí paliativní péče přijímáni i pacienti 
s poměrně komplikovanými diagnó-
zami a složitými symptomy Přesto se 
zvýšil počet těch, kteří až do konce zů-
stali doma. Díky specializovaným pora-
denským návštěvám se zlepšilo cílené 
přijímání indikovaných pacientů pro 
specializovanou péči.

Dobrovolníci pomáhají jak u pacientů, tak při benefičních akcích Den otevřených dveří v Cestě domů 



půjčovna
Půjčovna specializovaných pomůcek 
je nedílnou součástí služeb poskyto-
vaných Cestou domů a díky široké na-
bídce umožňuje poskytovat kvalitní 
péči v domácím prostředí, a tak rodině 
ulehčuje práci. Půjčuje domů např. elek-
trická polohovací lůžka, různé typy in-
validních vozíků, aktivní a pasivní anti-
dekubitní matrace, koncentrátory kys-
líku, pulsní oxymetry, lineární dáv-
kovače léků, odsávačku, nafukovací 
vanu, elektrický zvedák do vany, toa-
letní židle, chodítka, specializované an-
tidekubitní pomůcky a další drobné po-
můcky. K dispozici je také přenosné 
EKG a infuzní pumpy. 

V roce 2008 bylo realizováno cel-
kem 235 zápůjček jednotlivých pomů-
cek. Půjčovna pracuje v souladu se zá-
konem 108/2006 Sb. o sociálních služ-
bách, je součástí registrovaných soci-
álních služeb, a pomůcky jsou proto 
klientům a pacientům, o které pečuje 
Domácí hospic Cesta domů, půjčovány 
zdarma. 

odborné sociální poradenství
Poradna Cesty domů poskytuje kom-
plexní odborné osobní, telefonické a in-
ternetové poradenství umírajícím, peču-
jícím o terminálně nemocné, pozůstalým 
a dalším zájemcům. Pracovníci poradny 
jim pomáhají zorientovat se v nové situ-
aci, vybrat odpovídající službu nebo za-
řízení, předat potřebné kontakty a po-
radit se základními ošetřovatelskými 
postupy v péči o těžce nemocného pa-
cienta. Vysvětlují principy služby domá-
cího hospice a zprostředkují první kon-
takt pro zahájení péče hospice. Vykoná-
vají též jednorázovou poradenskou ná-
vštěvu tehdy, pokud taková návštěva 
v dané situaci rodině pomůže.
poradna osobní a telefonická nabízí 
okamžitou podporu a pomoc při péči 
o těžce nemocného člena rodiny. V po-
radně pracovalo 6 konzultantek, které 
vedly 1301 rozhovorů. Sociální pracov-
nice také pracovaly s rodinami v terénu – 
navštívily 94 klientů a věnovaly se jim 
205 hodin. Novinkou roku 2008 byla 
poradna pro pozůstalé – jednou týdně 
byla připravena pomoci komukoli, kdo 

přišel. Psychoterapeutka navštívila 129 
klientů a věnovala se jim 418 hodin.
poradna internetová poskytuje lékař-
ské, sociální a psychologické poraden-
ství pro pacienty, pozůstalé, rodinné 
pečovatele a další zájemce včetně lékařů 
a dalších zdravotně-sociálních pracov-
níků po celé ČR. V internetové poradně 
pracovalo 7 odborníků, zodpověděli 
507 dotazů. Poradna byla v roce 2008 
nejnavštěvovanější stránkou webového 
portálu www.umirani.cz.

Věříme, že jsme poradenskými služ-
bami přispěli k lepší informovanosti 
občanů ČR o možnostech péče o umí-
rající a pozůstalé i k lepšímu zvládání 
konkrétní péče. V mnoha případech to-
tiž poradenský pracovník pomůže zá-
sadně zlepšit kvalitu péče tím, že ro-
dinu v krizi vyslechne, zklidní, podpoří 
v tom, co koná dobře, a dodá potřebné 
informace a kontakty. Podle vzrůstající 
návštěvnosti stránek poradny a podle 
zpětných vazeb od klientů sledujeme, 
že využití poradenských služeb roste 
každým měsícem. Využívají je i lidé 
v malých městech a na vesnicích, kde je 
lůžkový hospic daleko, terénní hospic 
neexistuje a dobré informace odborníků 
není snadné získat. Rodina tak může 
zvládnout i velmi náročnou situaci v při-
rozeném prostředí klienta.

informační a poradenský portál 
Portál umožňuje získat potřebné infor-
mace, navázat kontakt a zprostředko-
vat poradenskou pomoc v problematice 
související s koncem života, umíráním, 
smrtí, s péčí o nevyléčitelně nemocné, 
umírající a pozůstalé. Při práci se opa-
kovaně setkáváme s neinformovaností 
a osamělostí jak nemocných, tak peču-
jících a pozůstalých. Pokusili jsme se 
tyto zkušenosti vyhodnotit a nabídnout 
odborné i laické veřejnosti možnost zís-
kat a vyměňovat si potřebné informace.

Portál má za úkol usnadnit obča-
nům vyhledávání specifických infor-
mací z oblasti paliativní péče pomocí 
internetu. Informace jsou fundované 
a přehledně utříděné. Součástí portálu 
je také internetová poradna a diskuse. 
Čtvrtým rokem rozesíláme pravidelný 
měsíční internetový Zpravodaj na více 

než 630 adres. Návštěvnost portálu ne-
ustále roste. 

Portál zajišťovala šéfredaktorka a 2 
redaktorky, rozeslaly 12 čísel zpravo-
daje, přidaly stovky příspěvků. Denní 
návštěvnost činila na konci roku 2008 
podle nově nastavených statistických 
měření průměrně přes 600 jedinečných 
návštěv.

odlehčovací služby
Odlehčovací služby Cesty domů jsou 
poměrně novou službou Cesty domů. 
Začali jsme je v malém měřítku nabí-
zet v roce 2007 jako součást péče mul-
tidisciplinárního týmu Domácího hos-
pice. V roce 2008 se staly samostatně 
nabízenou, registrovanou sociální služ-
bou. Mírně jsme zvýšili jejich kapacitu 
a definovali okruh klientů. Nadále jsme 
se vyrovnávali s mnoha drobnými úska-
lími, které souvisely s podmínkami rea-
lizace služby dle zákona 108/2006 Sb., 
o sociálních službách. Odlehčovací asis-
tentky si doplňovaly vzdělání, pro lepší 
koordinaci poskytování služby jsme na 
podzim roku 2008 přijali vedoucí od-
lehčovacích služeb a pracovali jsme na 
metodických materiálech, abychom 
službu mohli od roku 2009 poskytovat 
většímu počtu klientů.

Odlehčovací služby splnily svůj zá-
kladní cíl: ulehčily desítkám pečujících 
a pomohly lidem, kterým lékař diagnos-
tikoval nevyléčitelnou nemoc, žít doma 
se svými blízkými. 

klub podvečer
Klub Podvečer navazuje přímo na 
služby Domácího hospice a nabízí čas 
a prostor pro pozůstalé, kteří se vyrov-
návají se ztrátou blízkého člověka. Pro-
gram klubu odráží potřebu poskyto-
vat komplexní paliativní péči o klienty 
a snaží se pružně na tyto potřeby rea-
govat. Pozůstalí se mohou setkat s lidmi 
s obdobnými problémy ve svépomocné 
skupině nebo při besedách se zajíma-
vými osobnostmi.

Osvědčily se ergoterapeutické dílny, 
„přástky“. Výrobky, které pozůstalí vy-
tvořili, se s úspěchem prodávaly v ob-
chůdku Cesty domů. Na těchto podve-
čerech se měli pozůstalí možnost setkat 

Přástky v klubu Podvečer pro pozůstalé a dobrovolníky Představení zaměstnanců na plese pro dárce Cesty domů



také s dobrovolníky a zaměstnanci 
Cesty domů, se kterými byli při péči 
o své blízké v častém kontaktu. Mohli 
tak dát s odstupem času zaměstnancům 
dobrou zpětnou vazbu o předchozí péči. 
Tuto možnost setkání pozůstalí i za-
městnanci velmi uvítali a ocenili. V prů-
běhu roku jsme uspořádali také spo-
lečenské vzpomínkové setkání pozů-
stalých z minulých let se zaměstnanci 
i dobrovolníky. S radostí jsme k těmto 
setkáním využili restauraci Domova 
Sue Ryder, kde jsme měli dostatek  pro-
storu i zázemí pro setkání několika de-
sítek lidí. Klub Podvečer poskytl v roce 
2008 své služby130 lidem.

knihovna
Knihovna Cesty domů je jedinou speci-
alizovanou veřejnou paliativní knihov-
nou v ČR. Disponuje jedinečným kniž-
ním fondem zaměřeným na péči o umí-
rající a další související problematiku, 
který mimo jiné obsahuje mnohé zahra-
niční odborné publikace, v České re-
publice jinak nedostupné. Knihovna po-
máhá odborné i široké veřejnosti a stu-
dentům různých oborů orientovat se 
v paliativní problematice, formou ano-
tací poskytuje přehled o jednotlivých 
knihách. Knihovna nabízí i využívá me-
ziknihovní výpůjční služby, a tak slouží 
čtenářům z celé republiky. V roce 2008 
se jednalo o 62 knih z našich fondů a 19 
knih z jiných knihoven našim čtenářům. 

Po třech letech od založení má 
knihovna přes 2100 titulů a 328 regis-
trovaných čtenářů. V roce 2008 ji na-
vštívilo 1472 návštěvníků, realizovala 
přes 2030 absenčních výpůjček a její 
internetový on-line katalog navštívilo 
84 000 návštěvníků. Průměrný počet 
jednotlivých zobrazení v on-line kata-
logu byl 1506 denně. Knihovna dispo-
nuje dvěma studovenskými místy a čte-
nářským notebookem s připojením k in-
ternetu.

Knihovna pořádala několik kultur-
ních a vzdělávacích akcí. Úspěšně spo-
lupracuje se Souborným katalogem 
České republiky, do něhož přispívá zá-
znamy svých monografií a seriálů, spo-
lupracuje s Městskou knihovnou Praha, 
která Cestě domů poskytuje pravidelně 
výpůjčky velkých výměnných knižních 
souborů. V roce 2008 to bylo 315 knih.

ediční činnost
Vydali jsme další důležité informační 
materiály, které vycházejí z našich i za-
hraničních zkušeností, ale také z kon-
krétních potřeb klientů, pozůstalých 

a těch, kteří jim poskytují péči. Mate-
riály používají také některé další hospi-
cové iniciativy v České republice. Pub-
likace jsou též velkou pomocí v mediali-
zaci paliativní péče v ČR.

Kromě menších tisků vydala Cesta 
domů v roce 2008 tyto publikace:
mohu říct pravdu? – nový leták se týká 
sdělování závažné diagnózy a prognózy. 
mýty a otázky kolem umírání a palia-
tivní péče – třetí vydání oblíbeného le-
táku je pomůckou pro přehodnocení ne-
správných, ale široce rozšířených ná-
zorů a obav kolem umírání. 
můžeme si pomáhat – druhé vydání le-
táku pro pečující, výrazně aktualizo-
vané dle současných právních norem.
tichá setkání 2009 – nástěnný kalen-
dář pro příznivce a širokou veřejnost, 
fotografie s přírodními motivy. 

edukační činnost
Zaměstnanci Cesty domů přednesli ko-
lem třiceti přednášek na seminářích, 
konferencích a školeních na středních 
i vysokých školách a dalších institucích.

V Cestě domů v roce 2008 proběhly 
různé zajímavé přednášky a besedy jak 
pro zaměstnance a dobrovolníky, tak 
pro veřejnost. 

V dubnu a říjnu 2008 pořádala Cesta 
domů Semináře o mobilní paliativní 
péči. Semináře byly určeny organizá-
torům a vedoucím pracovníkům mobil-
ních hospiců včetně těch, kteří podobná 
zařízení chtějí založit. Semináře se se-
tkaly s velkým zájmem odborné veřej-
nosti.

 
kampaň nezavírejte oči!
Zásadní zlepšení péče o umírající nikde 
na světě nebylo a není záležitostí úzké 
skupiny odborníků. Vyžaduje podporu 
a pochopení celé veřejnosti. Čím více 
lidem nebude jedno, jak umírají, tím 
dříve se podaří současnou smutnou situ-
aci napravit. V rámci kampaně pořádá 
Cesta domů různé akce na podporu pa-
liativní péče. V říjnu 2008 proběhly 
oslavy Světového dne hospiců, během 
něhož Cesta domů uspořádala benefiční 
koncert Zemlinského kvarteta ve spo-
lupráci s Arcibiskupstvím pražským 
a Den otevřených dveří v Cestě domů. 
Cesta domů oslovovala veřejnost také 
prostřednictvím desítek článků v novi-
nách a časopisech a v rozhlasových a te-
levizních pořadech. Jedním z cílů kam-
paně je i propagace možností, jak pod-
pořit aktivity Cesty domů, např. sbírko-
vého elektronického projektu Kalendář 
Cesty domů (kalendar.cestadomu.cz).

děkujeme za uplynulý rok, děkujeme všem, kteří jsou s námi na cestě.

Vydalo Hospicové občanské sdružení Cesta domů v roce 2009.   
Foto: archiv Cesty domů — Design: Designiq (www.designiq.cz)  —  Tisk: Tiskárna Flóra (www.tiskarnaflora.cz)  —  © Cesta domů 2009

dobroVolníci

Práce dobrovolníků je pro všechny čin-
nosti Cesty domů nesmírně důležitá. 
Dobrovolníci pomáhají v rodinách kli-
entů nebo při doprovázení pozůsta-
lých, dále v klubu Podvečer, při organi-
zaci kulturních, vzdělávacích a benefič-
ních akcí, s administrativou či s redakč-
ními pracemi, transportují pomůcky 
do rodin klientů a vykonávají další uži-
tečné práce. Dobrovolníci se pravidelně 
účastní supervizí.

Počet spolupracujících dobrovolníků 
opět vzrostl. Během roku bylo certifiko-
váno 17 dobrovolníků 5. cyklu a začal 
6. cyklus školení dobrovolníků, do ně-
hož se přihlásilo 30 zájemců.

V roce 2008 se dobrovolníci účastnili 
celkem 468 akcí, z toho 219× pomáhali 
v knihovně a v kanceláři, 112× navští-
vili klienty doma, 81× pomáhali při růz-
ných kulturních, vzdělávacích a bene-
fičních akcích a 56× transportovali po-
můcky ke klientům a zpět. Celkem od-
pracovali pro Cestu domů zdarma a ve 
svém volném čase 1504 hodin. 

Zvláštní uznání patří dobrovol-
nici B. Fleyberkové, ve které má Cesta 
domů dlouholetou a nesmírně obětavou 
pomocnici, a E. Hromkové a D. Oveč-
kové, které pravidelně pomáhaly při ně-
kolikaleté náročné péči o těžce nemoc-
nou klientku.

Hospodaření V roce 2008

VÝNOSY

Prodej služeb 240 000 Kč

Bankovní úroky 88 000 Kč

Použité prostředky veřejné sbírky 1 809 000 Kč

Dary 3 415 000 Kč

Dotace 7 501 000 Kč

Ostatní výnosy 206 000 Kč

Celkem 13 259 000 Kč

NÁKLADY

Materiál 1 264 000 Kč

Energie 45 000 Kč

Opravy a údržba 202 000 Kč

Cestovné 116 000 Kč

Služby 1 755 000 Kč

Mzdové náklady 9 786 000 Kč

Ostatní náklady 107 000 Kč

Celkem 13 275 000 Kč

Podrobné závěrkové dokumenty 
a zpráva auditora jsou na webových 
stránkách Cesty domů.
Auditorské zprávy za rok 2008 zpraco-
vávala pro Cestu domů firma Auditser-
vis, Ing. Květoslava Vyleťalová. Výrok 
auditorky je bez výhrad.
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ZPRAVA NEzAVIsLf Ho AUDIToRA

Pii jemce: Rada sdruieni  Hospicov6 obdansk6 sdruieni  Cesta dom0

Z o r 6 v a  o  a u d i t u  0 d e t n i  z 5  v E  r k v

Ov6iili jsme piiloienou ridetni z5v6rku obiansk6ho sdruieni Hospicov6 obiansk6 sdruieni Cesta domE,

tj. rozvahu k 31. prosinci 2008, vikaz zisku a ztriity za obdobi od 1. ledna 2008 do 31. prosince Z00B

a piilohu t6to rjietni zdvErky, vdetn6 popisu pouiit'ich u,lznamnfch rjdetnich metod. 0daje o iinnostr
Hospicoveho obdansk6ho sdruZeniCesta domE jsou uvedeny na stran6 1 piilohy t6to ridetni zav6rky.

Odpovidnost statutdrniho org4nu spoleinosti za 6ietni ziivirku

Za sestaveni a v6rnti zobrazeni idetni zdv6rky v souladu s deskfmi iietnimi piedpisy odpovidd

statut6rni orgdn obiansk6ho sdruieni Hospicov6 obdansk6 sdruieni Cesta dom&. Soudtisti t6to
odpovednosti je navrhnout, zav6st a zajistit vnitini kontroly nad sestavovSnim a v6rnyim zobrazenim
[detni zilv6rky tak, aby neobsahovala vrj'znamn6 nesprdvnosti zp0soben6 podvodem nebo chybou,
zvolit a uplatiovat vhodn6 ridetni metody a provdddt dand situaci piim6ien6 rltetniodhady.

Odpovidnost auditora

NaSi [tlohou je vydat na zdkladd proveden6ho auditu virok k t6to 0detni z6vdrce. Audit jsme provedli

v souladu se zdkonem o auditorech a lvlezin6rodnimi auditorskimi standardy a souvisejicimi
aplikaanimi doloikami Komory auditorE eeskd republiky, V souladu s tdmito piedpisy jsme povjnni

dodriovat etick6 normy a napl5novat a prov6st audit tak, abychom ziskali piimEienou jjstotu, ze
udetni zdv6rka neobsahuje vliznamn6 nesp16vnosti.

Audit zahrnuje provedeni auditorsklTch postup0, jejich: cilem je ziskat dEkazni informace o d6stkdcn a
skuteanostech uvedenll'ch v r-iietni z5v6rce. V'ib6r auditorsk'i'ch postup0 z6visi na isudku auditora,
vdetn6 posouzeni rizik, 7e Lidetni ziivdrka obsahuje v11'znamn6 nesprdvnosti zpEsoben6 podvodem nebo
chybou. Pii posuzovdni t6chto rizik auditor piihlddne k vnitinfm kontroliim, kter6 jsou relevantni pro

sestaveni a vdrn6 zobrazeni [ietni z5v6rky. Cilem posouzeni vnitinich kontrol je navrhnout vhodne
auditorsk6 postupy, nikoli vyjddiit se k rjiinnosti vnitinich kontrol. Audit t6i zahrnuje posouzeni

vhodnosti pouiitli 'ch rltetnich metod, piim6ienosti 0tetnich odhadE provedenjrch vedenim iposouzeni
celkove prezentace Lidetni z6v6rky.
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Domniv5me se, ie ziskan6 dSkazni informace tvoii dostatedn! a vhodnf z5klad pro vyj6dieni naieho

viroku,

Virok auditora

Podle na5eho n6zoru ietni z6vdrka pod6v5 v6rnf a poctiv'f obraz aktiv, pasiv a finanini

situace obdansk6ho sdruieni Hospicove obdansk6 sdruieni cesta dom0 k 31. prosinci

2008 a n6kladfi, v'fnos0 a v'fsledku jejiho hospodaieni za rok 2008 v souladu s desk'fmi

f detnimi piedpisy.

Auditovand rjietni zdv6rka obiansk6ho sdruieni za rok 2008 (tj. Rozvaha, Vykaz zisku a ztr6ty,

Piiloha) jsou piilohami t6to zpr6vy.

V Praze dne 15. kvetna 2009

Auditorskii firma:

Aud i tor:

AUDIT SERVIS, spol .  s r .  o.

Osv6dienf i. 10 Komory auditorrl Cesk6 republiky

Klobouinick6 14, 140 00 Praha 4

.  -  1 ' .
. t .

j . - :

Ing. Kv6toslava Vylefalov6

Osvddteni t. 256 Komory auditor8 eesk6 republiky

/*t.+* /'/'1 '
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NAzev a sidlo a prevni forma
!aetnijednotky

hospicov6 obdansk6 sdruieni
CESTA DOMU

BubenskS 3
170 00  Praha 7

A K T I V A
Cislo
fddku

Stav k prvnimu dni
Ueetnicho obdobi

Stav k poslednimu dni
ocetnicho obdobl

a b 1 2

A. Stel6 aktiva ( f .9+  1  5+26+33+41) 0'1 349

. > p
-o q)

€ > .
I E

_ . c

Nehmotne visledky v\izkumu a vivoje 012 02

Sof twa.e  013 03

Ocenitelni preva 04

Drobn i  d louhodob i  nehmotn l i  ma je tek  018 0 5

Osta tn id louhodob\ t  nehmotn i  ma je tek  019 06

Pof izen id louhodobeho nehmotndho maie tku  O41 o7
Posky tnu t6  zd lohy  na  d louhodoby nehmotn i  ma je tek  051 08

Soudet  i .2  az 8 09 0 0

.o
o
o

nehmotnim visledkim vizkumu a vlivoje 072 1 0

softwaru 073 1 1

ocenitelnim pr6v[rm 074 12

drobndmu d  ouhodob6mu nehmotnemu maje tku  078 1 3

osta tn imu d louhodob6mu nehmotn6mu maje tku  079 1 4

Soudet  i .  10  a i  14 1 5 0 0

o
b
(!'
E
C

o
E

-c

!
o
o
o
-c
l
-9
o
cr)

PoTFmkv  031 t o 144 144

Um6leckd dila a pfedmCty 032 1 7

Stavby 021 1 8

Samostatne movit6 vdci a soubory movitl ich v6ci 022 1 9 755 797

Pdstitelske celky trvalich porosti 025 20

Zdkladnistedo a tainA zviiata 026 21

Drobni  d louhodobi  hmotny majetek 028 22 4 1 7

Ostatni dlouhodobi hmotni majetek 029 23

Pofizeni dlouhodob6ho hmotn6ho majetku 042 24

Poskytnute zdlohy na dlouhodobli hmotn)t majetek 052

Soudet i. 16 ai 25 26 1 3  1 6 1 3 5 8

.(!

o

stavbem 081 27

samostatnim movitim v6cem a souborilm movitlich veci O82 28 -676

pestitelsklim celk0m trvalich porost0 085 29

zekladnimu stddu a ta:nym zvifatim 086 30

drobmemu d louhodob6mu hmotn6mu maje tku  088 3 1 -417 -417

os ta tn imu d louhodob6mu hmotn6mu maie tku  089 32
S o u d e t  i . 2 7  a : 3 2 33 .967 -10 93

o ! r

O c
. o

Maje tkov6 06as t i  v  podn ic ich  s  fozhodu j ic im v l i vem 061 34

Majetkovd 06astl v podnicich s podstatnlim vlivem 062 35

Dluzn6 cenn6 pap i ry  d r2en6 do  sp la tnos t i  063

Pirjdky podnikirm ve skupin6 066 37

Ostatni dlou hodobe pfrjdky 067 38

Osta tn i  d louhodobv f inanan i  ma ie tek  069 39

Pof izen i  d louhodobeho f lnandn l  ho  maie tku  043 40
Soudet i. 34 a2 40 4 1 0 0



u t s l o
f d d k u

Stav k prvnimu dni
!detnicho obdobi

Stav k poslednirnu dni
ueetnicho obdobl

a b 1 2
B. Ob6in6 aktiva ( f .52+71 +80+85) 42 7772 7411

o
.o
N

l \ ,4ateri6l na skladE 112 43 768 694
lvlateridl na ces16 119 44

Nedokondend v i roba 121 4 5
Polo tovary  v las tn ivy roby  122 46
Virobky 123

Zv i ia la  124 48
Zbo: i  na  sk lade 132 49
Zbozi  na cestd 139 50
Posky tnu t6  zd lohy  na  zdsoby  z  r id tu  314 c l

Soudet  i .  43  a i  5 l 52 758 694

.o
!
_q

o_
N

Odb6ra te l6  311 53 t t J 55
Sm6n ky  k  inkasu 312 54
Poh ledevky  za  eskontovan6 cenne pap iky  313 55
Pos(y t ' ]u le  p rovoznr  za lohy  314 n  rmo i  51 56 56 441
Osta tn ipoh leddvky  315 9
Por  edavky  za  zam6stananc i  335 58 265 1 6 8
Poh ed6vky za instrtucemi soc. zabezpedeni a zdfav. poji5. 336 59
Dai  z  o f r jmu 341 60
Osta tn ip i ime dan6 342 o l 0 0
Dai z pidane l 'odnory 343 62
Osla t ' r j  dand a  pop a tky  345 63
Nirok na dotace a ostatniz0atoveni se stdtnim rozpodtem 346 64
Ndroky  na  do t .a  os t  z id t .s  rozp .organr j  i zem samos.ce lk iJ  348 65
Poh leddvky  za  iaas tn iky  sdruzen i  358 66
Poh leddvky  z  pevn ich  te rminov ich  operac i  373 67
Poh leddvky  z  emi tovanych d luhop is i r  375 68
Jrne  po l ledavky  378 69 0 2
Opravn i  po lo :ka  k  poh leddvkam 391 70

Soudet  i .53  a i  69  minus  70 7 1 445 6 6 7

C

c

! p

o"i

Pok ladna 2 i1 72 32 121
Cen ny 213 73 32 12
Bar \ov" r  uc ty  221 74 6235 588 3
N,4ajetkov6 cenn6 papiry k obchodovdni 251 7 5
D uZn6 cenn6 pap i ry  k  obchovovdn i  253 76
Osta tn icenne pap i ry  256 77
Pofizenikrdtkodobeho finandniho majetku 259 78
Penize na cestd +l-261 79

Soudet i. 72 a2 79 80 6 299 60't 6

5 5
3 !

$ f i o
6 >

Ndk lady  na  p i i s t i  obdob i  381 8 1 21 34
Pi r .my p i rs t i c ' r  obdob i  385 82 239 0
Kurzov6 rozd iy  ak t ivn i  386 83
Doradne Jd ty  ak t iv l r  388 84 0 0

Souaet  i .  81  a2  84 8 5 260

U h r n  A K T I V 86 812 ' l
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P A S I V A
Cis to
tadku

Stav k ptunimu dni
0detnicho obdobi

Stav k poslednimu dni
!detf icho obdobi

o 3 4
A. Vlastni zdroje kryti st6lich a ob6inych aktiv 8 7 6712 59 97
-
E

samostatnt'm movitim vdcem a soubor0m movitich v6ci 901 88 205 121
f o n d y  9 1 1 89 648 3 3
osta tn imu d louhodobdmu hmotnemu maje tku  + l -921 90

S o u a e t  i . 8 8  a : 9 0 853 154

.  F P
Uaet  hospod i iskeho v l i s ledku +^963 92 1 9
Hospoddfski, visledek ve schvalovacim fizeni +1931 93 0 0
Nerozd6leni zrsk, neuhrazen6 ztrata minulich let +l-932 94 58 78 58 59

Soueet  i .92 aZ 94 95 5859 5843
A. Cizi zdrcje ( r .97+ '103+12 '1  +  128+ 1  33) 96 1409 1 6 7 9

941 9 7

: -
o i i
€ o
o . o

- ) N

En lovane orunop.sy  953 9B
Z,vazky z prcna)nu 954 99
D oLhodobe p i ja le  zd lohy  955 1 0 0
Dlouhodob6 sm6nky  k  Uhrad6 958 1 0 1
Osta tn i  d louhodobe z6vazky  959 102

Souiet i. 98 a2 102 1 0 3 0 0

.o
N

_o
o
o

6
g

Dodavatel6 321 37 56
Smdnky k  uhradd 322 1 0 5
Pl Jate zalohy 324 1 0 6 1 5 27
Osta tn iz ivazky  325 107 30
Zam6stnanci  331 1 0 8 0 489
Osta tn izdvazkv  v i rd i  zamdstananc[ ]m 333 1 0 9 4 3 l 49
ZAuazky  k  ins l i tuc im soc ia l .zabezp.  a  zdrav .po j i s tdn i  336 1 1 0 236 308
Dai z piitmu 341 1 1 1
Oslar r ip i in "e  oane 342 112 42 43
Dai  z  p f idan6 hodnoty  343 1 1 3
Osta tn idane a  pop la tky  345 3
Zavazky ze vztahu ke stdtnimu rozpodlu 346 1 1 5
Zauazky ze uzlahu k rozpodtu (zemnich sarnosprdv.celki 348
Zevazky z upsaniich nesplac.cennlich papir0 a vkladi 367 1 1 7
Zevazky  k  idas tn ik im sdru :en i  368 1 1 8
Zavazky z pevnlj 'ch terminovyich operaci 373
JinA zevazky 379 120 1 7 26

Soudet i. '104 a2 '120 121 808 1 0 2 9

o _

Dlouhodob6 bankovn i  i very  951 122
Kratkodobe bankovni Lrvery 231 123
Esfonrn i [vdry  232
Emi tovane k r6 tkodob6 d luhop isy  241 125
Vlas tn i  d luhop isy  255 126
Ostatni krAtkodobe finanani vlipomoci 249 1 2 7

Soudet i. '122 a2 '127 128 0 0
. o - Vidaje pr is t ich obdobi  383 129 39 0

Vynosy piistrch obdobi- 384 1 3 0 541 596
Kursov6 rozdily /asivni . ,1. 387 131
Dohao le  ue ty  pFsrvn  389 132 21 54

' "  Soudet  i .  129  a i  ' l 96 1 3 3 601 650

U n r n  P n S I V 7692 134 8' t21

Odes l6no  dne :

1 5 V 0 9

Raz i t ko : Podp s odpovedne osoby

Martina Spinkov6
^ >t'1 ^ " /--

.  / ,1 .  \ \  
Li  

(L c ("J+\

Telefon: 776 065 696

Podpis osoby odpovedne za seslaveni:

TomdS Matocha

f-t ..'- L.' , ' -.1-

re efon: 775 055 208
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vYKAzzISKU A zTRAT u a N o 2 - o l

k 31.  pros inc i  2008
(v celYch t isiclch Ke)

Uaoin i  jodnotka  dorua j :
1  x  p i  s  lSremJ ln  o r !3 . !

26528843

Nbzev a s id lo a pr6vni  forma Lr6ledn

hospicov6 ob6ansk6 sdruieni
CESTA OOMU

Bubenski 3
'170 00 Praha 7

a is lo
uatu Nazev ukazatele aislo fadku

L  nnos t

h lavn  i

5

hospodaiskd

6 7

Ce kem

8
501 Spotreba matenalu 972 0 972
542 Spotieba enefgre 2 0 45
503 Spo l i eoa  os ra ln  c t s  l es t  ao r r cn  doddve l 3 0 0 0
504 Prodane zb02i 4 292 0 292
5 1 1 Opravy  a  ud rzov ;n i 5 202 0 202
5 1 2 Cestovfe 6 0 1 1 6

5 1 3 N6k ady na reprezentac 7 0 0 0
5 1 8 Ostan i  s lu2by 8 1 7  5 5 0 1755

IMzdove nAklady 9 7085 0 7085
524 Zakonne socialni pol St6ni 1 0 0 2 4 1 3
525 Ostatni socialni poj at6ni 1 1 0 0 0
527 ZAkonne soc  a  n i  nek lady 12 37 0 37
528 Osta tn i  soc  e  n i  nak lady 251 0 251

Dan  s r  n  dn i 1 4 0 0 0
532 Daii z nemovitost i 1 5 3 0 3
538 Osta tn i  dand  a  pop la l ky 0 0 0

Srnluvni pokuty a Lrroky z prodleni 1 7 0 0 0
542 Osta tn r  poku l y  a  pena le '18 48 0 4B
543 Odprs  nedoby tne  poh ledavky 1 0 0 1 0
544 Urot y 2A 0 0 0
545 Kurzove ztraly 21 0 1

546 Dary 22 I 0 9

548 Manka a Skody 23 3 0 3
549 J ne ostatni naklady 24 33 0 33
551 Odp  sy  dLo !hodobeho  nehmo tneho  a  hmo tn6ho  ma ie t ku 25 0 0 0

Zrlstalkova cena prodaneho dlouhod nehmot a hmot mai 26 0 0 0
553 Prodane cenne papiry a vklady 27 0 0 0
554 Prodany  ma tena l 2B 0 0 0

Tvorba zekonn!tch rezerv 29 0 0 0
559 Tvo rba  zakonnych  op ravnych  po  ozek 30 0 0 0
581 Poskytnute pi spevky ziitovane mezt organiz s oZkam 3 1 0 0 0
582 Poskytnute piisp6vky 32 0 0 0

Ui tova  t i i da  5  ce  kem ( i 6dek  1  a :32 ) 33 1327 5 0 0 1327 5



ais o
ualu Nazev Lrkazate e aislo iAdku

Cinnosti

h lavn i

5

hospod6i'ske

6 7

Celkem

8
Trzby za vlastni v); 'robky 34 0 0 0

602 T r i h !  7  ^ r . . l o a  c ,  r o h J J 184 56 240

644 fdby za prcdare zboii 36 0 1 3 2

6'1 1 Zmena stavu zasob nedokondend viroby 0 0 0

6 1 2 Zm6na  s tavu  zasob  po  o tova ru 38 0 0 0

ZmEna  s tavL r  zasob  vy  robk i 39 0 0 0

6 1 4 Zmdna  s tav l r  zv r ra t 4A 0 0 0

621 Aktivace matenelu a zboZi 0 0 0

622 Aktivace vn tfoorganizaanich s uzeb 42 0 0 0
A(1  / ac .  d  o -Hodobeho  I  eh r  o  reho  " ra_evL 0 0 0

Akt vace d ouhodob6ho hmotneho maletku 0 0 0

641 Smluvn i  pokuty  a  o roky  z  p rod len i 0 0 0

Osta ln  poh  u l y  a  pena le 0 0 0

643 P  a lby  za  odepsane  poh  edavhy 47 0 0 0

644 u foKy 48 79 I

Kursovd zrsky 49 0 0 0

648 ZLrctovan fondu 50 l BOB 0 1 8 0 8

649 J  ne  os ta tn i  v inosy 74 0 74

652 Tr2b/ z prodele d ouhodobeho nehmot a hmot maletku 52 I 0 T

653 Trzby z prodele cennych papirir a vk ad0 53 0 0 0

654 Trzby z prodejej matera u 0 0 0

655 Vynosy z krAtkodobeho ftnandniho majetku 55 0 0 0

656 Zuctov,ni zakonnich rezerv 56 0 0 0

657 V inosy  z  d l o !hodobdho  f i nanan iho  ma je t ku 57 0 0 0

659 Zudtoveni zakonn!rch opravnich polozek 58 0 0 0

681 Pi jate pilspavky zuatovand mezt organizad slo:kami 59 0 0 0

682 Pi la te  p i i sp6vky 60 3415 0 3415

684 Pfi jale clenske pi isp6vky 0 0 0

691 Provozni dotac-a 62 7501 0 7501

Udtova trida 6 ce kenr (iadek 34 aZ 62) 63 1 3 1 9 4 65 0 13259

Hospoda isk i  v is ledkem p ied  zdan6n im ( i .  63-33) -81 65 0

5 9 1 65 0

595 66 0

Hospoddiski vl tsledkern po zdaneni ( i  64 65 66) (+/-) 67 65 0 T6

Odes dno dne:

1 5  V . 0 9

Razitlo: Popdpis odpovedn6 osoby

Mart ina Spinkov6
. , . | . - - J

/ 
/h Ji7-€t..;t-4 /

Telefon: 776 065 696

Podpis osoby odpovedne za sestaveni

Tom55 Matocha

Itt r,t c. c ,.,---i.

Telefon: 775 055 208



Piiloha k 06etni zAv6rce
Hosoicov6 obcansk6 sdruZeni CESTA DOMU

k 31. 12. 2008

Druh zm6ny (dodatku) Datum zmAny (dodatku)
- zmena sidla sdruzeni (zusteve Praha 7) 20.10.2004

pfiloha je zpracovana v souladu s Vyhlaskou 50412002 Sb., kterou je stanoven obsah ueetni zaverky

Udare pirlohy vychazeji z Ueetnich pisemnosti Ueetni jednotky (udetni doklady, udetni knihy a ostatni
' 

ueetni prsemnoiti) a z dalsich podklad0, ktere ma idetnijednotka k dispozici
Piiloha je zpracovana za udetni obdobi podinajici dnem 1 . 1 . 2008 a kondici dnem 31 . 12. 2008.

Obecn6 udaje

. _ 
Popis icetni iednotkv

- obchodni rirma : Hospicov6 obdansk6 sdruZeni Cesta dom0

Sidlo:  Bubenska 3, 170 00 Praha 7

_ 
Privni forma: obdanske sdruzeni leo: 265 28 843

. _ 

Rozhodujici piedm6t 6innost, ,;:J;:,?:"T:il:r:,":i;:l: a reatizace proiekt{t spoientch s

.! poskytoveni paliativni peee na uzemi hlavniho mesta Prahy

.! poskytovani poradenskich sluzeb
* prosazovdrni strukturalnich spoleeenskj''ch a legislativnich zmen, ktere by umoznily rozsiieni

kvalitni peee o umirajici v cele Ceske republice

* poskytovani sluzeb Domaciho hospice
.t poskytovani navazujicich sluzeb pro klienty a iejich rodiny
* odborn6 poradenstvi
.:. provoz knrhovny paltativni peee
* rozvoj poradenskeho, informadniho a diskusniho podelu Umir6nicz
.! ediini a pfedn65kova ainnost

Vznik idetniiednotky: 5. 4. 2001 v Praze- 
Cteny sdruzenilsou odbornici v oblasti paliativni mediciny, reprezentanti dalSich profesi a vyznamn6
osoby veiejneho Zivota usilujici o rozsiienia zkvalitneni p6ee o umirajici v Ceske republice. Ke konci
roku 2008 melo sdruzeni T6 alenu

. Registrace ministerstvo vnitra pod e j. VJ/1-1146 689/01-R
, Zadne organizadnislozky s vlastni pravnisubjektivitou nebyly zfizovany
, Ueetni jednotka nema podi l  na jmeni j ine 0detni jednotky

Nebyly provedeny Zadne zmeny a dodatky v Ueetnim obdobi v rejstFiku lilv CR ani ve stanovach.
- Poslednizmena byla z 5.10.2004



Piiloha k 0detni zav6rce
Hosprcove obcanske soru:eni CESTA DOI\, i lU

k  31 .12  2008

O196ny sdruzeni k rozvahov6mu dni:

oRGANY SDRUZENi

PhDr Petr Goldmann - Ptedseda radY
MUDr Stepan Spinka, PhD.- mistopFedseda
RNDr.  Josef  Basik
l\4gr. Vaclava Bratinkova - misbpfedsedkynd
l\49r. Tomas Holub
Ing. Richard Kauckli
Prof. RNDr. Milan Kodieek, CSc.- mistopied.
Ing. Karel Sedleoek
JUDr.  Rost is lav Si lny

RNDr. Jifi Cemi - pfedseda komise
Ing. Martin BelohradskY, CSc.
Doc.  F i l ip  Kar l ik ,  PhD.

SIDLO A KONTAKTY

Bubenske 3, 170 00 Praha 7
Tel. :  283 850 949
Fax: 220 876 638

cestadomu@cestadomu.cz
www.cesta00mu.cz
lC: 265 28 843
Bankovni spojeni:
aislo uetu: 1 16936353/0300
CSOB Praha 7, Kamenicka 26
sbirkov6 tioty: 196750216/0300

198750279/0300
22562166810300

elenove organ0 sdruzeni nepobirajiza tuto praci zadnou odmenu, pracujidobrovolnC
Ve sledovjn6m obdobi doslo k personelnim zm€n6m ve slozeni organtl sdruzeni
Ueetni zaznamy lsou archivovany a uschovany v sidle sdruzeni Bubenska 3, Praha 7

t PouZivan6 ricetni metody, obecn6 ri6etni z6sady a zpisoby ocefovani

t_
t -
t _

t .
f_
t_
1-
I-
t_
t_

pfedkladana udetni zeverka spolednosti byla zpracovana na z6klad6 zakona e.563/1991 Sb., o Udetnictvi, a
vyhl6sky d. 504/202 Sb. ve zneni pozdCjsich pfedpisir, ktenimi se stanovi postupy uetovani a obsah tdetni
zeverky.

1.  Hlavni  a hospod6iskA dinnost
Vsechny aktivit sdruzenijsou nedilnou soueasti hlavni dinnosti sdruzeni. Do hospod6isk6 dinnosti vstupuji
jen trzby z pronajmu pozemku a piilmy z poskytnutlich reklam, dohromady ve vysi 65 tis Ke

2 .Zpttsob ocendni maietku
Udtovani zasob
- pri porizeni primo do spofeby (tj. zpitsob B) o skladovych zasobach je vedena skladovS evidence, jeji

soudSstilsou informace o zptlsobu ocen6ni evidovan6 skladov6 polozky (porizovaci cena).

Ocendni zesob
. Oceriovdni zasob vytvofenych ve vlastni rezii je provaddno ve skutednych vlrobnich n6kladech

zahrnujicich preve pf ime naklady.
. Oceriovdni nakupovan\ich zasob je provaddno ve skutednych poiizovacich cen6ch zahrnujicich cenu

poiizeni a vedlejSi poiizovaci naklady (napi.: dopravne, clo' provize, poJistne a jine)

3. Zm6ny ocefioveni, odpisovAni a postup0 rictov6ni
Ve sledovan6m ueetnim obdobi nedoslo v ldetnijednotce k Zddnym zmdndm

4. Opravn6 poloiky k majetku
Ve sledovan6m idetnim obdobi nebyly vytvoieny opravne polozky k majetku

5. Odpisov6ni
Odpisov! plan Ueetnich odpisi dlouhodob6ho hmotn6ho majetku ueetni jednotka sestavila.Iak, 2e za
z6klad vzaia metody pouzivan6 pfi vyeislovani danovych odpis[], ueetni a daiove odpisy se rovnaji
Odpisy nejsou dairov6 uznateln6 vzhledem k tomu, 2e ani zdroj kryti odpis[r nenidaliovy

Daiov6 odpisy - pouzita metoda: - linearnif_
f_
r -





Piiloha k udetni zSvErce
Hospicove obcanske sdruieni CESTA DOIiU

k  31 .12 .2008

333

evidovane na (tctu 325

331

336

342

evidovan6 na ictu 345

-

' -

t -

l -
l -

t "
I
t -

f -

t -

t-
t -

t -
t _

f -
t -

f_
t-
t -

t-
f-
t_
f_
f :
r -

c na
dislo

dokladu
0atum

zauatovan i text Udetniho piipadu destka datum Uhrady

Stav syntetickeho tdtu ke konci
oiedchazei iciho obdobi 27.735.59 Ke

bp2 't6.2.2007 DPH-MPSV 27.880.59 Ke 16.2.2007
suma 27.880.59 Ki

evidovane na litu 331 .
dislo

dokladu
datum

zaudtovanitext 6detniho piipadu eAstka datum ohrady

Stav syntetickeho uctu ke konci
oFedchazeiiciho obdobi 0,00 Kd

m2801001231.12.2008dista mzda 488.553,00 Kd 13 .1  .2009
suma 488.553,00 K6

evidovane na uetu
dis lo

dokladu
datum

za0atovanitext 06etniho pfipadu eastka datum uhrady

Stav syntetickeho Lletu ke konci
Dfedchezeiiciho obdobi 431.483.50 Ke

m2801001231.12.2008stravenkv za 1212008 29.250.00 Kd 13.1 .2009
in28550226 31.12.2008 iizdne za r.2008 18.441 .00 Ke 2..3.2.2009
in2855023831.12.2008vyri6t.sl.cest -Skrdlantov6 1 056,00 Kd 14.1.2009

suma 48.747.00 Kit

evidovane na 'efu
datum vystaveni text poloZky dodavatel Kd Datum 0hrady

Stav syntetickeho idtu ke konci
Dfedchazeiiciho obdobi 236.304.00 Kd

31.12.2008 m28010012 PSSZ 220.364.00 Ke 13.1 .2009

31.12.2008 m28010012 vzP 58.764.00 Ke 13.1 .2009

31.12.2008 m28A10012 VP 1 .895.00 KC 13.1 2009

31.12.2008 m28010012 ozP 14.934,00 K6 1 3.1 .2009

31.12.2008 m28010012 MV CR 8.772,00 KC 1 3.1 .2009

31.12.2008 m28010012 MA 2.946,00 Ka 1 3.1 .2009
suma 307.675.00 K6

ZE evidovane na uefu
text polozky eastka datum Uhrady

Stav svntetickeho Uetu ke konci piedchAzeiiciho obdobi 41.640.00 K6

pfedois zdlohv na dan 12108 43 451,00 Ke 13 .1 .2009

ofedois dai sezkove 12108 1 284.00 KC 13.1.2009

odvedeno navic 1 626.00 Ke 21.2.2008
suma 43.109.00 Kd

n na
text Dolozkv eestka datum U

Stav svntetickeho Uetu ke konci pfedchezeiiciho obdobi 0,00 Ke

nie.tnis .lan6 z nemovitosti 2 988,00 Kd 13.3.2009

suma 2 988,00 Ke

3



Piiloha k idetni zev€rce
Hosprcov6 ob&nsk€ sdruZeni CESTA DOMU

k 31.12. 2004

u|tu 379

evidovand na ietu 314

r
I .
I .
t
f .
t .
1 -
t -

t .
f .
I .
t .
t .
t .
t_
t-
t_
f-
f-
1_
f-
f -

evidovane na
datum vvstaveni text polozkv dodavatel KE Datum Ihradv

Stav syntetick6ho Uetu ke konci
Diedchazeiiciho obdobi 16 470.48 K6

30.6 2008 Equal Dartner 1 Obdan 10 000 Kd
30 6.2008 Eoual Dartner 2 OSF 4 950 Kd I5 .  r . 2009
31.12.2008 ooi isten i  1Q 2009 kooperativa 11 079 Ke 13.  |  .2009

suma 26 029,00 Ke

evidovane na ,cte 31
datum

wstavenl
odberatel aislo dokladu eastka datum

solatnosti
datum
uhradv

Stav syntetick6ho Uetu ke
konci ofedchazeiiciho obdobi 114.980.00 K6

29.12.2048 Lekarna na nam. Lekin vf28040118 18 000.00 Ke 12.1.2009 2 1 .2009
2.12.2008 Obdanske sdruz. Gabriela vf28040105 5 236.00 Ke 23.12.2008 25 2.2009
5.1 1 2008 Pavel Jirek vt28040092 589 00 Kd 23.11.2008 16.3.2009
29.12.2008 Proqlas. s. r. o. vt28040117 9 000.00 Kd 12.1.2009 15.1.2009
19.12.2008 Sue Rvder v128O40115 9 000.00 Ke 30.12.2008 5.3.2009

31.12.2008
plijmy z prodeje her-
vf29040007 in28550215 4 480.00 Kd 12.1.200923.01.2009

31.12.2008
za odleheovaci sluZby
1029/08 in28550231 2 421 .00 Ke 15.1.2009

pk29210014-
16.1 .2009

31.12.2008 ooolatek DHCD 7412008 in28550230 s00.00 Kc 15.1.2009
pk29210015-
26.1 2009

31.12.2008
za odlehdovaci sluzby
1020t08 in28550229 276.00 Ke 1 5 . 1 . 2 0 0 9

pk29210001-
2.1 .2009

31.12.2008
za odlehdovaci sluzby
1049/08 in28550228 1 010.00 Ke 15.1 .2009

pk29210002-
6.1.2009

31.12.2Q08
za odlehdovaci sluzby
1051 /08 in28550227 3 329.00 Ke 15.1 .2009

pk29210003-
6.1.2009

31.12.2008
za odlehdovaci sluZby
1049/08 in28550226 800.00 Ke '1  5 .1 .2009

pk29210005-
8.1 .2009

suma s4.641.00 Kc

na

datum vec dislo dokladu dodavatel destka
Stav syntetickeho uetu ke konci
ofedch6zei iciho obdobi 56.037.00 Ke

1 .1 .2004 istina orostor kancel Bubenska bt23207 MU PhaT 5.139.00 Ke
12.7.2004 istina orostor sklad Bubenske bt24207 MU PhaT 3.375.00 Kd

01-12.2008 zaloha na neiem Buben. sklad in2877 0025-36 Centra as 1 .080.00 Ke
01-12.2008 zaloha na n6iem Buben. kancl. in2877 0013-24 Centra as 24.744,O0 Ke

2008 zSlohv PRE Komdrkov6 ot28060237.5.11 PRE 2.850,00 Kd
2008 zelohv PRE Bubenske )f28060102.9.3 P R E 27.000.00Kd

27 .9.2006 zeloha ccs bt972 20.000.00 Ke
79.12.2008 kancl.technika-OPPA pf28050335 Softcom 356.593.00 Kd

suma 440.78r.00 K6



Piiloha k Ucetni z6v6rce
Hospicov6 obdanske sdruzeni CESTA DOMU

k  3 1 . 1 2 . 2 0 0 8

text 0detniho

evidovane 1itd 31 5

obdobi 'eet 385

0dtu ke konci iciho obdobi
Idtu ke konci aktuelniho obdobi

na
datum

vyslavenl
pohledavky

vec Cislo doktadu C6stka
datum

vyrovnAni
pohledevky

Stav ke konci ofedchazeiiciho obdobi 9 208.48 Ki

18 .11 .2008Chvbna olatba l\il6stska nemocnice Caslav b'11 145.00 K0 31 1 2009
22.11.2008Omvlem uhrazen6 olatba KOSMAS s.r.o. v528350056 790.00 Kc 4.2.2009
31 .'12.2008Dobroois od dodavatele Prazske sluZbv. a.s. 0f28050337 451 .00 Ke 30.1 .2009

Suma 't 386.00 Ki

m) PohledAvkv evidovane na tAtu 335 dini pttiekv poskytnurc zamdstnancdm a (trokv z
Obdobi eastka

Stav svntetickeho udtu ke konci Dfedchezeiiciho obdobi 167.599.91 Ke
Stav svntetickdho ri6tu ke konci aktuelniho obdobi 265.274.70 KE
Sdruzeni neposkytlo, krome zame naneck,lch, Zedne daBi pijiky

n Pohledavkv evrdovane na uCrc 378

dislo dokladu
datum

za0dtoven i texl firma destka doklad oliiem
Stav ke konci
piedch6zericiho obdobi 0.00 K6

in28550213 6.12.2008 dms za 11 .1212008 F6rum d6rc0 1 620.00 Kd bvz 3..24.2.2009
suma 1 620.00 Ke

8. Mzdy

dislo dokladu
Stav ke konci

aktuSlniho obdobi

Stav ke konci
piedchAzejiciho

obdobf
Cislo

svntetickeho Uetu
Celkem osobni nakladv 9 786 tis.Kd 7 299 tis.Kd
z toho:

hrube mzdv 7 085 tis.Kd 5 281 tis.Kd
socialni a zdravotni DoiiStdni 2 413 t is .Kd 1 792 tis.Ke 524
zekonne poiiSten i odpovednosti 37 tis.Kd 23 tis.Ke c z I

zdkonn6 soci6lni n6kladv 251 tis. Kd 203 tis. Kc 528

pr(i me rn i pFepoArc ni stav pracovn i ki 24.3 18.5

9. easov€ rozti6eni

nosv oriStich obdobi Ueet 384
eislo

dokladu
datum

zaUetovanitext ueetniho pfipadu Firma 6astka doklad
r.2008

Stav ke koncr
Dfedchazei iciho obdobi 540.970.78 Ke

in2855023931 .12.2008eas. rozliseni orant[.] MC Praha 2 619.96 Kd 1n29550028
in28550254 31.12.2008eas.rozl iSenigranto OPPA 479 293,67 Kt in29550034
in2855024331  .12 .2008eas.rozliSeni grant0 OSF-K 49 150.00 Ke n29550035
in2855020831.12.2008eas. rozliseni orant0 OSF-S 67 272.06 Ke n29550035

suma 596.335,65 Ka



Piiloha k idetni zev6rce
Hospicove obdanske sdruzeni CESTA DOM0

k  31 .12 .2008

Stav

odbobi 1eet 383
text uCetniho

0dtu ke konci cfho obdobi
Stav Uetu ke konci aktuelniho obdobi

10. Dlouhodobj,majetek poiizen! z dotaci a dartt
V minulych letech byl sdruzeni darovan nebo byl pofizen z finanCnich dar0 a dotaci dlouhodoby hmotn),'
majetek, kteni' byl v roce 2008 navysen o darovan! v0z Skoda Fabia (odepisovano z 06tu 901 506).
Odprodejem byl vyiazen odepsany DHM ntb.ACER. K31j22008 je celkova hodnota 796 467,18 Ke.
Z0statkov6 hodnota Dlouhodobeho hmotneho majetku k 31 .12.2008 tini 120 512,60 K6 (viz Ueet 901).

Stich odbobi iAet 38
dislo

dokladu
datum

zaUetovanitext 0eetniho piipadu firma dastka doklad-
naklad 2008

Stav syntetickeho uctu ke konci
oiedchazeiiciho obdobi 21.267 ,24 Ke

pf2805003514.2.2008piedplat.Prece a soc. politika do
02t09

Press
Publishinq 20 00 Ke in29550016

pt28050222 4.9 2008
piedplat. Diagnoza v
oSetFovatelstvi

Promediamo
tion 275.00 Ke in29550017

pf2805027 1 6.1 1 .2008 piedplat.Sestra
N4lada
Fronta 1 761.00 Ka in29550018

pf2805030413.  1 1 .2008 pFedolat.Narodni poiiSteni 2009 BMSS 720.00 Ke in29550019
pt28050322 10.12.2008piedplatne easopis Bolest f iq is s.r .o. 900.00 Ka in29550020
0f28050019 10.1 .2008poiisteni vozu 1 .1 .-7.3.2009 Ford Allianz 3 836 32 Kd in29550021

0f28050203 8.8.2008
zmena pojiSteni vozu 1 .1.-
7.3.2009 Ford Allianz 172.90 K6 in29550022

of2805O213 20.8.2008
pojisteni vozu 1. 1.-24.6.2009
Skoda Al l ianz 3170 .48  Ke in29550023

of28050242 30.9.2008
profesni pojisteni sluzeb 1. 1 -
1 .10.2009 Allianz 4 717 .50 Ka in29550024

p|28050241 30.9.2008
pojisteni odpovednosti 1. 1 -
25 9.2009 Allianz 5 248.61 Ke in29550025

m2801001231.12.2008Q. poiisten i Kooperativa 1 1 079.00 Ke in29550005
Dr275O185 26.9.2007antivir.proqram 2009 Grisoft 1 696.97 Ke in29550026
0f2805028010.1 1 .2008qrantovv kalendai 2009 Neziskovky 550.00 Ke in29550033

suma aktuelni obdobi 34.147,78 Ke

uounooooy nnoury
rnajetek

polzovaq nodnota K pnnis$ry za rot( uby.bk za d( pcfizo\radha-rbFl
1.1.4m nM z)(B 31.'12.2m

Koncentrator k),sliku
Nlctebook ACER
D€t+rciekttr Benq D-P

59 525m Kd
41 U1.WK6,
53 066.38 K6

_ l c
41 g1.00Ki,

- t < c

s525(nKe
- K 6

s!66.38](6

Kd
Kc
K6

AIto Ford Toun€o &1241.2oK6, - K6 - t<i 3gl2A1.nKa
Linedmi da\rko\€6 lek0 209 634.60 K6 - Kd - Kr 2@64$K6
A.rto Skoda Fatia &!(no.(n
JAITGIA]E ITPV|IE VEq

cell(ern 7550418Kd &l(mml(6 41 3tl.mKd 7*467.181<E
Dnobny dlouhodobi
majdek 417m4.16Ki - l(i - l(6 417M.16Ki
Fozefin(y 1rt4lB6.mKi Ki - K6 1444{t6.OlG
CdlgnDF|M 1316448.34Ke 830(n.mKe 41g1.qJKE 1357gJ7.4]<E



Pliloha k odetni zrv6rce
Hospicov6 obaansk6 sdruzeni CESTA DOM0

k 31.12 .  2008

urounoooDy nmorny
majetek

oonzovact noonora K
31.12.2008

zustatKova nodnota
k 1.1.2008 odpisy 2008

zustatkova hodnota
k 3.1.12.2008

Koncentretor kysliku 59 525 Kc Kd K6 Kd
Notebook ACER Kc Kd - K e - K d
Dataprotektor Benq DLF 53 066 Kd - K d - K c K6
Auto Ford Tourneo 391 241 Ke 111 894 Kd 11 I  894 Kd _ K e
Linedrni ddvkovad leku 209 635 Kd 93 287 Ki 46 644 Ke 46 643 Kd
Auto Skoda Fabia E3 000 Ka Ke 9130 Ke 73 870 Ki
Jatn( )s fa t l te  Inov l fe

v6ci celkem 796 467 Kd 205 r81 Kd 167 658 Ke 120 513 Kd
DrobnY cllouhodobi,
majetek 417 004 Ke - K e KE - K d
Pozemky 144 $6 Ke ',t44 436 Ke - K6 1M 436 Ki.
Celkem DHM 1 357 907 Ke 349 617 Kd 167 668 Ke 264 949 Kd

11. Piijat6 dotace ( iasov6ho rozliSeni bod 9.)

Ueet dotaenit i tu l
Stav ke konci

predchazejiciho
obdobi

Stav ke konci
aktualniho obdobi

6 9 1  1 0 5 Provozni dotace - Ministerstvo zdravotnictvi 490 tis.Kd 50 tis.Kd
6911 1 6 Provozni dotace - Ministerstvo kulturv 43 tis.Kc 20 tis.Kd
6911 1 8 Provozni dotace - MPSV (socielni sluzbv) 2.104 t is.Kd 2.150 t is Ke
691 201 Provozndotace - Hlavni m6sto Praha 1.627 t is.Kd 2.090 tis.Kd
691 20? Provozndotace - MC Praha 1 '120 tis.Ke
691 203 Provozndotace - MC Praha 2 109 t is.Kd
691 206 Provozndotace - MC Praha 6 74 tis.Kd
691211 Provozndotace - MC Praha '1 1 10 t is.Ke
6913 1 1 Provozndotace - Vize 97 100 tis. Ke
691 408 Provozndotace - Ooen Societv Fund 150 t is.Kd 91 tis Kd
691 500 Provozndotace - Proqramv EU 1 12 tis Kd
6915 1 5 Grant - lA NROS GG 280 tis.K6 334 tis Kd
691c t t Provozni dotace - Eoual (MPSV) 933 tis.Ke 1.376 t is Ke
6 9 1  5 1 8 Provozni dotace - OPPA 976 tis Ke
691 0 '13 Provozni dotace- NROS (TFC) 573 tis.Kc
691021 Grant ADRA 35 tis.kd

6.235 tis.Ke 7.501 tis Ke

12. Veiejn1 sbirka
- V pofadi druhd CD veieln6 sbirka probihala na zAklad6 rozhodnuti MHMP ze dne 12.12.2005 o zahqeni

velejne sbirky za Udelem ziskenifinandnich prostfedko na provoz Dom6ciho hospice Cesta dom&, na
podporu odborneho ristu pracovnik[l v oblasti paliativni mediciny a ke zkvalitndni paliativni pede a
poskytovanlich osetfovatelsk)tch sluzeb terminelnC nemocnym klientr:rm, k nekupu zaiizeni a pom0cek- 
potiebnych k poskytovenitechto sluzeb, a dale ke zvyieni informovanosti obdanske veiejnosti o moznostech
hospicovd pede. Tato sbirka byla ukondena 6. prosince 2008.

- Stav d.uh6 veiejn6 sbirky k 'l.1 .2007 43 088.39 Ki
PFiristek za rok 2007 celkem 1 668 198.67 Ke
z loho: Piijem pfispevk0 na sbirkovi idet 1226 912.00 Ke

- Uroky piipsan6 na sbirkovy 06et 2 758.67 Ke
Sbirkova pokladnidka 48 100.50 Ke

- 6g % trzeb z prodeje zbozi 267 538.50 Ka
60 ok tzeb z prodeje vstupenek 67 620.00 Kd- 
Pf|Jate DMS - f6rum darcri 55 269.00 Kd

Administrativni naklady za rck 2007 - 15,7% - 261 866.17 Kd
Pouziti vvtezku sbirkv - 801 311.33 Ke

- Stav druhE veiein6 sbirkv k 31.12.2007 648 109.56 Ke

1



Piiloha k iCetni zev6.ce
Hospicov6 obdansk6 sdru:ent CESTA DOM0

k 31.12 .2008

Tieti CD veiejna sbirka probihe na zaklade rozhodnuti MHMP ze dne 25. 11.2008 o zahejeni veiejne sbirky
za Idelem ziskeni finanenich prostfedki na dofinancov6ni mzdovych nAklad& poskytovanlch odbornych
zdravotnicklich sluzeb Domaciho hospice Cesta dom0. Velejn6 sbirka bude ukondena dnem 21.11.2011.

Stav druh6 veiejn6 sbirky k 1.1.2008
Piir&stek za rok 2008 celkem
z toho; Pfijem plispevku na sbirkovy ueet

Oroky piipsane na sbirkovy udet
SbirkovA pokladnidka
60 ak tr2eb z prodeje zbozi
60 ok trzeb z prodeje vstupenek
Pfijat6 DMS - forum ddrcu

Administrativni neklady za rok 2008 (vyrovndni piederpSni)
Pouziti v{ sol
Stav k 31.12.2008

Stav tieti veiejn€ sbirky k 1.1.2008
Piir0stek za rok 2008 celkem
z toho: Pfijem piisp€vk0 na sbirkovy Udet

Uroky piipsan6 na sbirkovy 06et
Sbirkove pokladni6ka
60 % trZeb z prodeje zbozi
60 o/o tr2eb z prodeje vstupenek
Piijate DMS - f6rum ddrc[r
pod.vklad (neni soudasti sbirky)

Administrativni neklady za rok 2008 (vyrovn6ni prekroeeni)

Celkem
Vynosy celkem
Naklady celkem (mimo 591)
Vysledek hospodafeni pfed zdan6nim

Hlavni einnost
Vynosy ziskovlich hlavn ich einnosti
Naklady ziskovych hlavnich dinnosti
Hospodafsky vysledek ziskovlich hlavn ich
elnnosti

731 659.00 Ke
2 1 8 8 . 1 3  K a

48 561.00 Kd
103 121.40 Ke
31 980.00 Ke
30 348.00 KC

268 320.00 K6
58.85 Kd

- K e
62 313.00 Kd

- K e
_ K e

451 .94 K6,

ff8 109.56 K6
947 857 .53 Kt,

131 063.37 Kd
1 727 030.46 Ke

- K d
33 241 .85 Ka

13.258 623,20
13.274 954,46

-  1 6  3 3 1 , 2 6

13.193 662,79
13.274 954,46

-  81 291 .67

13. Ndsledn6 udebsfi
Po datu Ueetni z:iverky nedoslo k Zadnym udalostem, ktere by viznamn)tm zposobem ovlivnily hodnoceni
spole6nosti a ukazatele vykazane v Lidetniz6verce.

1 4. Hospoddisklir v!,sledek
Vysledek hospodaieni obdansk6ho sdruzeni za rok 2008 je idetni ztr6ta ve vlisi 16 331 KC.

Ve vykazu zisk0 a ztrat jsou mimo jin6 uvedeny qi'nosy a neklady na:
- realizaci dinnosti, ktere jsou v souladu s poslenim spolednosti - ve sloupci hlavni dinnost,
- rcalizaci doplikov6 dinnosti - ve sloupci hospodafske einnost.

Daiova oovinnost za zdaiovaci obdobi roku 2008 na dani z piim0 pr6vnickych osob nevznikla. Spolednost
vyuzila moznosti osvobozenidle S 20 odst. 7 zakona o danich z piiimir d. 586/1992 sb,

V\tpocet dane r. 2007: VVpoEet dan6 1.2008:

10.588.308,86 Kd
10.606.815,36 Kd

-18.506,50 Kd

10.576.595,84 Ke
10.606.815,36 Ke

-30.219.52 K6

zgz qso.oo xe
Stav sbirkov6ho odtu k 31.'t2.2008 33 693.79 K6



Piiloha k idetni zevdrce
Hospicove ob6ansk6 sdru:eni CESTA DOM0

k 3 .1 .12 .  2008

Doplikovi dinnost
Vynosy
Ndklady
Hospodeiski visledek

Ziklad dan6 pied ripravami
Snizenizakladu dane u poplatnikt, kteii nejsou
zalozeni za Ueelem podnikAni

ZSklad dand

15. Vlastni zdroje

11 713,02 Ke
0,00 Kd

+11.713,O2 Ke

11 .713 ,00  Kd

-11 .713 ,00  Ke

0,00 Kd

64.960,41
0,00

+ 64.950,41

64.950,00

-64.960,00

0,00 Kd

V souladu s platn)tmi postupy 06tovani je ve fondech ddtovano o zdro.jich piijat'ich spolednosti od jin)tch osob
za Udelem plneni hlavniho poslani spolednosti.

Valne hromada obdanskeho sdruzeni na sv6m zased6ni dne 3.6.2008 schvalila 0eetni zaverku za idetni
obdobi roku 2007 a vykezan! hospodAfskli vysledek za rok 2eO7 - ztetu ve vlisi -18.506,50 Ke a rozhodta o
zaUCtovAni hospod6isk€ho vysledku na vrub nerozd6lenych ziskt minulych obdobi.

(v tis. Ke)

Vlastni jmdni Hospodeiskli
vysledek

Nerozdeleny
zisk minulich

obdobi
Celkem

Dotace Veiejne sbirky

stav k 1.1.2008 205 648 1 9 5 878 6 712
zuetovan I hospodaisk6ho
visledku 1 4 1 0 '19 1 9 1 410
Vysledek hospodaieni za rok
2008 1 6 1 6
majetku, pfijate materialni
dary O J 83
vyrazent nmolneno maJeIKu,
odpisy, poskytnute dary 167 2 025 2 192
stav k 31.12.2008 121 33 1 6 5 859 5 997

Sestaveno dne:

15.5.2009

Sestavil:

TomaS Matocha

Podpis statutern iho zastupce:

Martina Spinkova, na zeklade plne
mocl

0,W,t
Bubenska 42113 1  70  C0 Praha



Mnisterstvo linancl CR
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Nezev a sldlo a privni foma
ridetni jednotky

hospicov6 obiansk6 sdruZeni
CESTA DOMO

Bubenska 3
170 00 Praha 7

schvaleno IVF
283n6102t244C

0aerhl jednotka dorual:
1 x pltslu$emu frn orgen!

PRILOHA k fdetni ziv6rce
k 31. orosinci 2008

(v celYch tisicich Kd)

26528843

Udetni jednotka uvede v dodatku k t6to piiloze 6daje, kter6 vyplivaji z ustanoveni d6sti tieti z6kona

Dopliujici ldaje

0detni jednotka uvede dalsi fdaje, kter6 nejsou obsazeny v bodu 1 a 2, jejicht znalost je podstatn6 pro posouzeni
majetkopravni situace a kte16 jsou rozhodujici pro hospodaieni Udetni jednotky nebo Ker6 stanovi prov6d6ci prevni
piedpis nebo ziizovatel.

Nezev !daje utsto
i6dku

Pirlato Skutednost

2
Dotace na dlouhodoby majetek ze stetniho rozpodtu (celkem) 01 0 0

z toho: lsyst6move dotace na dlouhodoby majetek 02 0 0
z  lono na : vedu a vizkum

vzdClav eni pracovn ikr:l
03 0 0
04 0 0
05 0 0

i individualni dotace na imenovit6 akce 06 0 0
Piijate prostiedky ze zahraniai na dlouhodoby majetek (celkem) 07 0 0
Dotace na dlouhodobi majetek z rozpoitu izemnich samospravnich celk& 08 0 0
Dotace na provoz celkem ze statniho rozpodtu 09 2220 2220

z rono na: vedu a v\;'zkum 1 0 0 0
vzdClav6ni pracovnlkrj 1 1 0 0
informatiku 0 0

Dotace na provoz celkem z rozoodtu Uzemnich samosorevnVch celku 1 3 2404 2404
Pirjate prostfedky ze zahranidi na provoz 1 4 2877 2877
Pohled6vky celkem (0dt. sk. 31,34,35 a 0aet 378) 1 5 X 499
Zevazky celkem (dit. sk. 32,34,36,95 a Udet 379) 1 6 X 1 8 3

1 7
1 8
1 9
20

22
23
24
25

Odesldnodne:

15.V.09

Razitkol Podpis odpov6dn6 osoby:

Martina Spinkqvd
/1'u. *>,!^-

Teleron: 716 o6t 6I C

Podpis osoby odpovfond za sestaveni:

Tom65 Matocha
L , - - - . , - j - , -  \ * ' .  .  \ -  . '

Telefon: 775 O55 2O8

'. F.SlA ooMu




